
ComuneComune  didi  SantaSanta  GiustaGiusta
Via G a r i b a l d i  n °  8 4  –  CA P  0 90 96  -   0 7 83 / 354 500  F ax  0783 / 3 54535

P . I . V . A . / Cod i c e  f i s c a l e  0 00722 6  0 95  3  -  c on t o  co r r en t e  pos t a l e  1 64250 92

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLIZIA LOCALE
Ufficio Polizia Locale 

Prot. n. 0007249

ORDINANZA N. 27 DEL 01.07.2024

OGGETTO: Regolamentazione temporanea della circolazione stradale e istituzione 
del DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO per lavori di “Manutenzione 
ordinaria delle strade delle particelle comunali”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Servizio Tecnico, con determinazione n. 474/181 del 
19/06/2024 ha affidato alla ditta DEIAS Luigi con sede in via S.P. Marmilla snc – 
Simaxis (OR) (P.I. 00706050952 C.F. DSELGU66S28I743O) l’esecuzione dei lavori 
di manutenzione ordinaria delle strade delle particelle comunali;

CONSIDERATO che:

- l’inizio dei lavori è previsto per il giorno mercoledì 3 luglio pv e proseguirà 
nelle settimane successive secondo la pianificazione concordata con il Servizio 
Tecnico Comunale;

- occorre emettere apposita ordinanza di regolamentazione temporanea della 
circolazione stradale, con istituzione del divieto di circolazione per tutte le categorie 
di veicoli nelle strade interessate giornalmente, a decorrere dal giorno mercoledì 3 
luglio p.v. e sino alla data di ultimazione della prestazione;

- per consentire lo svolgimento dei lavori di manutenzione ordinaria delle strade delle 
particelle comunali, si rende necessario regolamentare temporaneamente la circolazione stradale 
mediante l’istituzione del divieto di circolazione, per tutta la durata dell’esecuzione dei lavori;

RILEVATO che tali lavori hanno carattere di pubblica utilità;

VISTI gli artt. 21 e 26 del Decreto legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni e integrazioni, recante il “Nuovo codice della strada”;

VISTI gli artt. dal 30 al 43 il D.P.R 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il D.Lgs 152/2006 “Norme in materia ambientale”, e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - 
Ordinamento degli Enti Locali; 

ORDINA



Con decorrenza dal 03.07.2024 e sino a completa ultimazione dei lavori di 
“MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE DELLE PARTICELLE 
COMUNALI”:

1. è istituito il DIVIETO DI SOSTA PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI 
NELLE STRADE INTERESSATE DEL TERRITORIO COMUNALE, DALLE ORE 
7,30 ALLE ORE 16,30 DEI GIORNI LAVORATIVI, secondo la pianificazione dei 
lavori concordata con il servizio tecnico comunale;

2. alla Ditta DEIAS Luigi (con sede in via S.P. Marmilla snc – Simaxis (OR) - 
P.I. 00706050952 C.F. DSELGU66S28I743O) di provvedere:

- All’apposizione della segnaletica stradale, nelle strade giornalmente 
interessate, almeno 48 ore prima dell’esecuzione dei lavori, secondo corretta 
applicazione delle norme stabilite dal Nuovo Codice della Strada e dal Regolamento 
di esecuzione.

DEMANDA

AIla Polizia Locale ed ai restanti organi di Polizia Stradale di vigilare in ordine alla 
corretta esecuzione del presente provvedimento. E’ fatto obbligo a chiunque spetti 
di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

RICORDA

1. Ai trasgressori della presente ordinanza verranno applicate le 
sanzioni amministrative pecuniarie previste dal codice della strada.

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di 
chiunque vi abbia interesse:

- entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale (T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi 
previsti dalla Legge n. 1034/1971; 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della 
Repubblica, nei termini e nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971.

DISPONE

che la presente ordinanza venga affissa all'Albo Pretorio comunale e sia trasmessa 
a: 

- Ditta esecutrice;

- Stazione Carabinieri di Santa Giusta.

- Questura di Oristano – sezione Polizia Stradale

Santa Giusta, 01.07.2024        

                               IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO

                     Dott.ssa Antonella Lombardo
Ag. PL. F. Massa


		2024-07-01T13:01:52+0200
	FIGUS EMANUELA




